[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

          16.08.2016ç.      447а №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016г.            № 447а
поселок Ибреси

О выделении помещений для встреч избирателей с кандидатами и доверенными лицами кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва, депутатов Собраний депутатов органов местного самоуправления Ибресинского района, мест для проведения митингов, шествий, пикетов, мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва, депутатов Собраний депутатов органов местного самоуправления Ибресинского района

В соответствии со статьей 54 Федерального Закона от 26.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, пунктом 8 части 1 Указа Главы Чувашской Республики от 04.04.2016 № 34 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения на территории Чувашской Республики выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва и дополнительных выборов в органы местного самоуправления в Чувашской Республике 18 сентября 2016 года», статьей 49 Закона Чувашской Республики от 30.04.2006 №9 «О выборах депутатов Государственного Совета Чувашской Республики» (в редакции Законов Чувашской Республики от 02.06.2006 №30, от  04.06.2007 №15, от 01.06.2009 №34, от 19.10.2009 №57, от  28.05.2010 №28, от 19.11.2010 №58,  01.04.2011 №9, от 30.05.2011 № 26, от 15.07.2011 № 44, от 13.09.2011 № 54, от 05.12.2011 № 96, от 05.06.2012 №40, от 29.12.2012 №94, от 21.10.2013 № 70, от 25.09.2014 № 48, от 05.05.2015 №17, от 18.04.2016 №20, от 08.06.2016 № 26) , со статьей  33 Закона Чувашской Республики от 25.11.2003 № 41 «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике» по согласованию с главами сельских поселений Ибресинского района, администрация Ибресинского района постановляет:

Выделить помещения для встреч избирателей с кандидатами и доверенными лицами кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва, депутатов Собраний депутатов органов местного самоуправления Ибресинского района в соответствии с приложением 1, места для проведения митингов, шествий, пикетов в соответствии с приложением 2, мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы Совета Федерации Российской Федерации, Государственного Совета Чувашской Республики и в органы местного самоуправления на территории Ибресинского  района в соответствии с приложением 3.
Глава администрации

Ибресинского района                                                            С. В. Горбунов
Терентьева А.П.
2-12-18
Приложение 1
 к постановлению администрации Ибресинского района
 от   16.08.2016   №447а
ПЕРЕЧЕНЬ
ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ВСТРЕЧ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

с кандидатами и доверенными лицами кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации седьмого созыва, Государственного Совета Чувашской Республики шестого созыва, депутатов Собраний депутатов органов местного самоуправления Ибресинского района
МБУ «Центр развития культуры»

МБОУ «Ибресинская СОШ №2»
Андреевский сельский Дом культуры
Айбечский сельский Дом культуры
Большеабакасинский сельский Дом культуры Нижнеабакасинский сельский Дом культуры
Бугуянский сельский Дом культуры
Березовский сельский Дом культуры
Буинский сельский Дом культуры
Климовский сельский Дом культуры
Тойсипаразусинский сельский Дом культуры МБОУ «Малокармалинская СОШ»
Хормалинский сельский Дом культуры
Новочурашевский сельский Дом культуры
Ширтанский центральный сельский Дом культуры
Чувашско-Тимяшский сельский Дом культуры.
Приложение 2
к постановлению

администрации
Ибресинского
от 16.08.2016  № 447а
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МИТИНГОВ, ШЕСТВИЙ, ПИКЕТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

Площадь перед Ибресинской средней общеобразовательной школой N 1

Площадь перед Андреевским СДК

Площадь перед Айбечским СДК

Площадь перед Большеабакасинским СДК

Площадь перед Нижнеабакасинским СДК

Площадь перед Бугуянским СДК

Площадь перед Березовским СДК

Площадь перед Буинской средней общеобразовательной школой

Площадь перед Климовским СДК

Парк Победы с. Малые Кармалы

Площадь перед Новочурашевского СДК
Площадь перед Хормалинским СДК

Площадь перед Нововыслинским СДК

Площадь перед Ширтанским ЦСДК
Площадь перед Чувашско-Тимяшским СДК.

Приложение №3
к  постановлению администрации
                                                                                                                                                                                    Ибресинского района
от 16.08.2016г.    № 447а
Перечень мест для размещения предвыборных печатных
агитационных материалов по выборам в Государственную Думу Федерального Собрания Российской  Российской Федерации, Государственный Совет Чувашской Республики, в органы местного самоуправления Ибресинского района
	№ п/п
	Участки
	Места

	1
	Ибресинское

городское

поселение

	Щит на территории «Ярмарка»

Щит возле «Аптека №39»

Рекламные щиты возле центральной библиотеки

Щит возле магазина «Гастроном»

Щит возле магазина «Шанхай»

Щит возле магазина «Елена»

Щит возле магазина по ул. Комарова

Щит возле магазина Ибресинского райпо на территории
Сельхозтехники

	2
	Буинское сельское поселение
	Щит перед зданием Дома культуры

Щит перед зданием магазина Ибресинского райпо на ул.
Ленина

	3
	Айбечское

сельское

поселение
	Щит перед зданием магазина Ибресинского райпо в д.Айбечи

	4
	Андреевское

сельское

поселение
Сюрбеевка
	Щит на здании магазина Ибресинского райпо в д. Андреевка

Щит на здании магазина Ибресинского райпо в д. Сюрбеевка

	5
	Березовское

сельское

поселение
	Щит на здании на здании бывшего ОПС (д. 41 ул. Солнечная, пос. Березовка)

	6
	Больше-Абакасин-ское сельское поселение
Н-Абакасы
	Щит перед зданием Большеабакасинского СДК
Щит у правления агрофирмы «Путиловка»

	7
	Кировское

сельское

поселение
	Щит около ветучастка (д.11 ул.Кирова п.Бугуян)

	8
	Климовское

сельское

поселение
Т-Паразуси
	Щит   на улице Мостовая с. Климово
 Щит у Тойсипаразусинского СДК

	9
	Малокармалинское

сельское

поселение
Липовка

Малиновка
	Щит у   здания почты с. Малые Кармалы,

Щит у магазина райпо
Щит у машинно-тракторного парка

	10
	Н-Чурашевское

сельское

поселение
Савка
	Щит у здании Новочурашевского отделения врача общей практики

Щит у здания Сириклинского ФАП
Щит у здания магазина райпо

	11
	Хормалинское

сельское

поселение
Андрюшево

Хом-Яндобы

Новые Высли
	Щит у здания правления к-за им. Ленина

Щит у Андрюшевского СДК

Щит у магазина Ибресинского райпо д. Хом-Яндобы

Щит на здании конторы паточного завода

	12
	Ч-Тимяшское

сельское

поселение
В-Кляшево

Х-Батырево
	Щит у здании МБДОУ «Чуваштимяшского детского сада «Колосок»

Щит у магазина Ибресинского райпо д. Верхнее Кляшево

Щит на остановке школьного автобуса

	13
	Ширтанское

сельское

поселение
Сосновка

Малый Кукшум

Огонек
Костер

Тымар
	Щит в дер. Ширтаны по ул. Северная рядом с д. №10 ФАП;

Щит в дер. Сосновка по ул. Московская – возле магазина Ибресинского райпо;

Щит в дер. Малый Кукшум по ул. Чапаева –  возле магазина Ибресинского райпо;

Щит в пос. Огонек по ул. Малиновка – возле магазина Ибресинского райпо;

Щит в пос. Костер по ул. Ленина – возле магазина Ибресинского райпо;

Щит в пос. Тымар по ул. Мира напротив  дома №11.